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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah takip edilen verilerde Çin’in tüketici enflasyonu beklentilerin altında kaldı ve haziran ayında 
yıllık bazda değişim göstermeyerek, ülkede zayıf talebe ilişkin endişeleri tetikledi. Üretici fiyat endeksi 
de beklentilerden daha büyük bir gerileme göstererek yıllık bazda %5,4 düşüş kaydetti. Verilerin 
ardından Asya piyasalarından Çin ve Japonya’da negatif, Hong Kong’da ise pozitif seyirler takip 
ediliyor. Cuma günü ABD’de spot endeksler ise satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,55, 
S&P500 %0,29 ve Nasdaq %0,13 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde de 
negatif bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelilerinde ise karışık seyirler izleniyor.  
 
Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde ABD’de tarım dışı istihdam ve işsizlik oranı verileri 
gündemdeydi. Haziran ayında tarım dışı istihdam 230 bin olan piyasa beklentilerinin altında 209 bin 
kişilik artış kaydederken, işsizlik oranı ise piyasa beklentilerine paralel olarak %3,6 seviyesine geriledi. 
Haziran ayı verilerinde özel sektör altında hizmet sektörü istihdamındaki artış geçtiğimiz aylara göre 
yumuşayarak 120 bin kişilik artış gösterirken, önceki aylara ilişkin tarım dışı istihdam verilerinde 
yapılan 110 bin kişilik aşağı revizyon dikkat çekti. Öte yandan ortalama saatlik kazançlar aylık bazda 
piyasa beklentilerinin üstünde %0,4 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %4,4 seviyesinde sabit kaldı. 
Piyasa, beklentilerin altında kalan istihdam verisini olumlu karşıladı. Geçtiğimiz hafta açıklanan diğer 
istihdam verileri ile yükselen temmuz ayı FOMC toplantısına yönelik faiz artırım beklentileri ise 
değişmedi. Veri ardından Dolar endeksi 102,2 seviyelerine gerilerken, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise veri 
ile gösterdiği düşüşü tekrardan toparladı. Bu sabah Dolar endeksi 102,4, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
%4,08 seviyelerinde bulunuyor. ABD’de ayrıca Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee’nin açıklamaları 
takip edildi. Açıklamalarında Goolsbee bu yıl 2 faiz artırımına daha ihtiyaç olacağını değerlendiren 
üyelerden farklı düşünmediğini, işsizliğin resesyona neden olmayacak bir seviyeye getirilebileceğine 
ve fiyatların düşürülebileceğine inandığını ifade ederken, enflasyondaki ısrarcılığın ana nedeninin 
hizmet enflasyonu değil, mal enflasyonu olduğunu savundu. Goolsbee, temmuz ayı FOMC 
toplantısında nasıl bir tutum takınacağı konusunda henüz karar vermediğini belirtirken, önce 
enflasyon verisini görmek istediğini dile getirdi. Goolsbee’nin işaret ettiği ve Çarşamba günü 
açıklanacak olan ABD enflasyon verisi haftanın en önemli verileri arasında bulunuyor. Cuma günkü 
verilerin ardından yükselişe geçen EURUSD bu sabah 1,0950 üzerinde seyrediyor. 
 
Haftanın son işlem gününde BIST100 endeksi %0,75 değer kazancı ile günü 6.187 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi ise 99,1 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 26,06, 5 Yıllık CDS 
primi ise 495,0 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı işsizlik oranı verileri takip 
edilecek. 
 
Dolardaki zayıflama ile yükselişe geçen kıymetli madenlerden ons altın bu sabah 1.920$, ons gümüş 
ise 23,00$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 77,8$, Bitcoin ise 30.100$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1000– 1,1050 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0910 ve 

1,0830 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.935$ ve 1.968$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.885$ ve 

1.830$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,15$ ve 23,70$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

22,30$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 26,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 25,5403 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.850 – 5.70 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 6.190 – 6.449 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2720 ve 1,2690 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2840 ve 
1,2915 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 İhracat birim değer endeksi mayısta geçen yılın aynı ayına göre %1,2, ithalat birim değer endeksi %13 azaldı.  

 İhracat reeskont kredilerinin döviz rezervlerine katkısı haziran ayında 113 milyon dolar oldu ve yaklaşık 6 yılın en düşük seviyesinde kaldı. 2023 yılının ilk 

6 ayında reeskont kredilerinden 2 milyar 414 milyon dolar rezerv katkısı sağlandı. 

 S&P Global, Türkiye'nin seçimlerin ardından para politikasında değişikliklere gittiğini, bunun da döviz rezervlerini yeniden artırmaya ve döviz talebini 

sınırlamaya yardımcı olabileceğini belirtti.  

 Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in kısa süre içinde görüşebileceğini ancak 

henüz tarihin kesinleşmediğini bildirdi. 

 Hazine nakit dengesi, Haziran’da 206 milyar 330 milyon lira açık verdi. Hazine'nin nakit gelirleri 295 milyar 499 milyon lira, nakit giderleri 501 milyar 829 

milyon lira oldu. Faiz dışı giderler 480 milyar 258 milyon lira, faiz ödemeleri 21 milyar 571 milyon lira olarak gerçekleşti. Faiz dışı denge ise 184 milyar 

759 milyon lira açık verdi. 

 SSK ve Bağ-Kur emeklilerine %25 oranında zam yapılmasını da içeren ekonomik torba yasa teklifi TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda kabul edildi. 

 Resmî Gazete’de yayınlanan düzenlemeyle bankaların bilançolarında tuttukları TL ağırlığı hedefi zorunlu karşılıklar için de %60’tan %57’ye indirildi.  

 TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda memur maaşlarının zammının maliyeti belli oldu. Yaklaşık 3,7 milyon kamu görevlisinin (işçiler hariç) aylık 

ücretlerinde yapılacak net 8 bin 77 TL seyyanen artışın 2023 bütçesine ilave maliyetinin 177 milyar TL olacağı hesaplandı. Düzenleme ile Covid-19 

döneminde 321 bin kişiye kesilen ve tahsil edilen idari para cezaları geri ödenecek, bunun maliyeti de 308 milyon TL olacak. Komisyonda 2023 yılı ocak 

ayında 37,2 milyar TL MTV tahakkuku gerçekleştiği belirtilerek, deprem bölgesine verilecek istisna ve tahsilat gerçekleşmeleri dikkate alınarak yaklaşık 

30 milyar TL ilave gelir etkisi olacağı değerlendirildi. 2023 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda 660,9 milyar 9 milyar TL olan borçlanma limiti 2 trilyon 

181 milyar TL’ye yükseltilecek. İşverene 2023 yılının ikinci döneminde asgari ücret desteği verilmesi ile 19,02 milyar TL maliyet çıkacağı öngörülüyor. 

Kurumlar Vergisi’nin artırılması noktasında da ihracat kazançlarına sağlanan 5 puanlık indirim dikkate alınarak, oran artışı nedeniyle 2023 yılına etkisi 80 

milyar TL, yıllık etkisi ise 119,9 milyar TL olarak hesaplandı. Düzenleme ile Kur Korumalı Mevduat uygulamasında 100 milyar liralık yükümlülük Hazine’den 

Merkez Bankası’na devrediliyor. 

 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, sosyal yardım programlarının aylık ödemelerini artırdıklarını belirterek, bu kapsamda yaşlı 

aylığının 2.348 TL'ye, %40-69 arası engelli aylığının 1.874 TL'ye, %70 ve üzeri engelli aylığının 2.811 TL'ye yükseldiğini açıkladı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek önümüzdeki dönemde bütçe açığını kontrol altına alarak mali disiplini yeniden tesis etmek suretiyle kamu 

maliyesi göstergelerinde kalıcı bozulmalara geçit vermeyeceklerini belirtti. 

 Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) Genel Başkanı Kazım Ergün, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a, en düşük emekli aylığının asgari ücret seviyesine 

yükseltilmesi ve aylıklara seyyanen 4 bin lira iyileştirme yapılması talebiyle mektup gönderdi. 

 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan, başkent Vilnius'ta yapılacak NATO Devlet ve Hükümet 

Başkanları Zirvesi'ne katılmak üzere 10-12 Temmuz tarihlerinde Litvanya Cumhuriyeti'ne ziyarette bulunacak. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Joe Biden ile Ukrayna'nın NATO'daki konumu, İsveç'in NATO üyeliği, F-16'ların teslimi ve Türkiye'nin Avrupa 

Birliği’ne tam üyelik süreci ele almak üzere bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 

 

Avrupa 

 Konut kredi kuruluşu Halifax verilerine göre İngiltere’de ortalama konut fiyatları haziran ayında %2,6 gerileyerek 12 yılın en büyük düşüşünü kaydetti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, verdiği röportajda, şirket kâr marjlarında ve maaşlarda aynı anda artış görülmesi durumunda 

yetkililerin harekete geçmekten çekinmeyeceğini belirtti. Lagarde ayrıca, enflasyonu kontrol altına almak için politikacıların hâlâ çalışmaları gerektiğini 

vurguladı. İşletmelerin çalışanları telafi etmek için kâr marjlarını sıkıştırmayı kabul edip etmeyeceğini, ya da hem kâr marjlarında hem de ücretlerde artış 

görüp görmeyeceğini bilmek istediğini aktaran Lagarde, her ikisinde aynı anda görülebilecek artışın, enflasyon risklerini artıracağını ve böyle riskler 

karşısında hiçbir şey yapmadan duramayacaklarını ifade etti.  

 İşe Yerleştirme ve İstihdam Konfederasyonu (REC) ve KPMG tarafından yapılan ankete göre, İngiltere'de kalıcı ve geçici çalışanlar için başlangıç 

ücretlerinde artış Nisan 2021'den bu yana görülen en zayıf seviyede gerçekleşti. Bununla birlikte REC, ekonomik görünüme yönelik belirsizliğini haziran 

ayında işe alım kararları üzerinde baskı yarattığını vurguladı. 

 Fransa Maliye Bakanı Bruno Le Maire, para politikası karar alıcılarının Avrupa'da enflasyon artışlarının en kötü dönemini geride bıraktığı gerçeğini hesaba 

katması gerektiğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhalu, IMF eski baş ekonomisti Olivier Blanchard ile veteran Fransız ekonomist Partric Artus'tan 

gelen ECB'nin enflasyon hedefinin %3'e çıkarılması önerisine karşı çıktı.  Villeroy, amaçlarının enflasyonu 2025'e kadar %2 hedefine getirmek olduğunu 

vurgularken, faizlerin yeterince uzun süre yüksek seviyelerde tutulması gerektiğini de vurguladı.  

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, %2'nin üzerinde bir enflasyon hedefi ihtiyacını reddetti ve hedefin değiştirilmesinin bankanın 

kredibilitesine zarar verebileceği ve beklentileri boşa çıkarabileceği uyarısında bulundu. Bailey, BOE'nin zamanlama konusunda esnek olabileceğini, ancak 

bu esnekliğin, insanların artık %2'yi takip edilmediğini düşünmesiyle karıştırılmamasının kesinlikle kritik olduğunu belirtti.   
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ABD 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Çin'in çip ve elektronik yapımında kullanılan bazı metallerin ihracatını kısıtlamasından endişeli olduğunu belirtti. Çin'in 

ABD'li şirketlere karşı aldığı önlemlerden özellikle rahatsız olduğunu vurgulayan Yellen, Çin'in hem kritik elementlerin ihracatını kısıtlaması hem de 

şirketlere karşı aldığı kararların ülkesine olan etkilerini değerlendirdiklerini açıkladı. 

 ABD’de haziran ayında tarım dışı istihdam 230 bin olan piyasa beklentilerinin altında 209 bin kişilik artış kaydetti. Haziran ayında işsizlik oranı piyasa 

beklentilerine paralel olarak %3,6 seviyesine geriledi. İş gücüne katılım oranı ise %62,6 seviyesinde sabit kaldı. Haziran ayında özel sektör istihdamında 

149 bin kişi, kamu sektöründe ise 60 bin kişilik artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 29 bin kişi artarken, hizmet sektörü 

istihdamı 120 bin kişi artış kaydetti. Mayıs ayına ilişkin veri 33 bin kişilik düşüş ile 306 bine revize edilirken, nisan ayına ait veri ise 77 bin kişi düşüşle 217 

bin bin kişiye revize edildi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin üstünde %0,4 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,4 seviyesinde 

sabit kaldı.  

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Pekin'e düzenlediği 4 günlük ziyarete ilişkin yaptığı açıklamada, Çinli yetkililer ile gerçekleştirdiği uzun ve yapıcı 

görüşmelerin ABD-Çin ilişkilerinde istikrarın sağlanmasına yardım edeceğini belirtti. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, bu yıl 2 faiz artırımına daha ihtiyaç olacağını değerlendiren üyelerden farklı düşünmediğini belirtti. Goolsbee, 

işsizliğin resesyona neden olmayacak bir seviye getirilebileceğine ve fiyatların düşürülebileceğine inandığını ifade ederken, enflasyonun biraz aşağı 

geldiğini, ancak daha da aşağı gelmesinin gerektiğini değerlendirdi. Goolsbee ayrıca enflasyondaki ısrarcılığın ana nedeninin hizmet enflasyonu değil, mal 

enflasyonu olduğunu savundu. Chicago Fed Başkanı, temmuz ayı FOMC toplantısında nasıl bir tutum takınacağı konusunda henüz karar vermediğini 

belirtirken, önce enflasyon verisini görmek istediğini vurguladı. 

 

Asya  

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun verilerine göre, yıllık tüketici fiyatları enflasyonu Haziran'da yatay seyrederek, anketlerdeki %0,2'lik artış beklentilerinin 

altında kaldı. Bu, Şubat 2021'den bu yana görülen en düşük enflasyon oranı oldu. Üretici fiyatları ise haziran ayında bir önceki yıla göre %5,4 düştü ve bir 

ay öncesine göre %0,8 düştü. 

 Çin Merkez Bankası (PBoC), ülkenin en büyük internet şirketlerinden Alibaba'nın internet ödeme hizmeti Alipay'i ve bağlantılı varlıklarını aynı çatıda 

toplayan Ant Grup'a, "tekelcilik karşıtı yasaya aykırılık" gerekçesiyle 984 milyon 330 bin dolar para cezası verdi. 

 

Dünyadan 

 FAO Küresel Gıda Fiyat Endeksi, Haziran'da aylık bazda %1,4 düşerken, yıllık bazda %23,4 geriledi. Böylece, küresel gıda fiyatları 26 ayın en düşük 

seviyesini gördü. Haziran ayında endeksteki aylık düşüş, şeker, bitkisel yağlar, tahıllar ve süt ürünleri endekslerindeki düşüşleri yansıtırken, et fiyat endeksi 

neredeyse değişmedi. 

 Commerzbank, yıl sonu için Brent petrol fiyat beklentisini 90 dolar/varilden 85 dolar/varile, WTI’ın yıl sonu için fiyat beklentisini ise 85 dolar/varilden 80 

dolar/varile indirdi. Banka 2024 sonunda Brent petrolü fiyatının 90 dolar/varil, WTI'ın ise 85 dolar/varil olmasını beklediğini açıkladı. 


